
 

 

Projekt Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem MS2101                            1/4 
je realizován za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě licenční a 

smlouvě o dílo ze dne 21. 4. 2023 
 

Národní technická knihovna,  

sídlo: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

IČ: 6138 7142 

DIČ: CZ61387142  

zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

BelluciFilm s.r.o. 

sídlo: Novákových 380/18, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 07142561 

DIČ: není platce DPH 

č.ú.: 2602528549/2010 

zastoupená MgA. Ondřejem Belicou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“; Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

1.1. Dne 21. 4. 2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu licenční a smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení Videí pro podporu publicity Národního centra 

ORCID včetně návrhu scénáře (dále jen „Dílo“). 

1.2. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na úpravách Díla vzešlého ze Smlouvy, a to 

z důvodu, že v souvislosti s úpravou webu ORCID bylo nutné Dílo přizpůsobit novému vizuálu 

ORCID v profilu administrace orcid uživatele. 

 



 
 
 
 

2/4 
 

1.3. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných prací nad rozsah stanovený Smlouvou 

(dále jen „vícepráce“) podle Soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku (dále jen 

„Soupis prací“) a s tím související změna ceny díla. Smlouva se mění způsobem a v rozsahu 

uvedeném v článku III. tohoto Dodatku. 

 

II. 

2.1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a tyto dodatečné práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění 

a jejich celková cena nepřesahuje 10 % ceny původního předmětu plnění. 

2.2. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena Soupisem prací. 

 

III. 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel se za vícepráce zavazuje Zhotoviteli zaplatit 

cenu ve výši 13 513 Kč a Smlouva se tímto Dodatkem mění takto: 

 

Článek 4, odst.4.1. Smlouvy se tímto Dodatkem mění a po změně zní takto: 

4.1.     Odměna za Dílo včetně autorské odměny za udělení souhlasu a licence a 
případného práva výrobce zvukově obrazového záznamu dle článku 5 Smlouvy je 
stanovena dohodou Stran částkou 478 013 Kč. Odměna bude vyplacena na základě 
Zhotovitelem řádně vystavené a Objednateli doručené faktury. 

 

IV. 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
4.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tento Dodatek nabývá účinnosti až po 
uveřejnění Dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li stanoveno datum pozdější (odkládací podmínka účinnosti ze zákona). 
Uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí; pro účely 
uveřejnění nepovažují nic z Dodatku ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.  
4.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku následující příloha: 
Příloha č. 1 – Soupis prací 

 

V Praze dne  
     
Objednatel                                                                                 Zhotovitel 

 



 
 
 
 

3/4 
 

Příloha č. 1 – Soupis prací 
 

 
 



 
 
 
 

4/4 
 

 




